Протокол
проведения публичных слушаний по проекту планировки  территории  малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева
п. Черемисиново Курской области

п. Черемисиново                                                         13 декабря 2013 г.

Присутствовали -17 человек
Председатель: Малахов А.С.- зам. Главы поселка Черемисиново
Секретарь: Зайцева Н.В. – Зам Главы поселка Черемисиново
Участники публичных слушаний:
Здоровцов А.С.- главный архитектор Черемисиновского района
Синельников О.В.- председатель Собрания депутатов поселка Черемисиново
Другие участники, присутствовавшие на публичных  слушаниях, зарегистрированы в явочном  листе участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу и не подлежит обнародованию

Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта планировки территории малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева п. Черемисиново.

Выступили:
Здоровцов А.С. представил на обсуждение  проект планировки территории малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева п. Черемисиново, ответил на поставленные вопросы участников публичных слушаний. Сообщил, что проект планировки территории малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева п. Черемисиново выполнен в соответствии с правилами землепользования и застройки  поселка Черемисиново, с градостроительным законодательством Российской Федерации, действующими техническими регламентами, санитарными и строительными нормами и правилами, предусматривает выделение элементов планированной структуры в границах всего населенного пункта. Рассказал о параметрах планируемого развития элементов планировочной структуры, о местах  планируемого размещения объектов, а также о развитии улично- дорожной сети и инженерной инфраструктуры, организации движения и хранения транспорта, инженерной подготовки территории.
Здоровцов А.С. ознакомил  присутствующих с проектом планировки территории, ответил на поставленные вопросы участников публичных слушаний.
Сергеев Ю.В. сообщил, что представленный проект планировки территории выполнен в соответствии с градостроительным  законодательством Российской Федерации, действующими техническими  регламентами, санитарными и строительными нормами и правилами. Указал, что настоящий проект предусматривает размещение жилой застройки на территории поселка Черемисиново. Предусматривает мероприятия по охране окружающей среды.
Малахов А.С. сообщил, что представленный проект планировки территории малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева п. Черемисиново подлежит вынесению на утверждение Собрания депутатов.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать и утвердить проект планировки территории малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева п. Черемисиново
2. Направить проект планировки территории малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева п. Черемисиново на рассмотрение Собрания депутатов поселка Черемисиново
Решение принято единогласно.

Председатель                                                                 Малахов А.С.

Секретарь                                                                      Зайцева Н.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
 о результатах публичных слушаний - утверждение проекта планировки территории малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева п. Черемисиново
[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. ст. 41, 42, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. №190-ФЗ, федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в РФ», Законом Курской области от 31.10.2006 г. №76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области», постановлением главы  поселка Черемисиново Курской области от 24.07.2013 г. № 64 «О разработке проекта планировки территории  жилой малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева в п. Черемисиново», распоряжением администрации поселка Черемисиново от 02.12.2013 г. № 72-р «О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории малоэтажной  жилой застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева в поселке Черемисиново Курской области»
13 декабря 20013 г. в 15.00 были проведены публичные слушания.
Общее число участников публичных слушаний 17 человек
Вопрос, вынесенный для обсуждения: утверждение проекта планировки территории малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева п. Черемисиново.
Поступило предложение  от участников публичных слушаний:
1. Утвердить проект планировки территории малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева п. Черемисиново.
2. Рекомендовать Собранию депутатов поселка Черемисиново Курской области утвердить проект планировки территории малоэтажной застройки по ул. Вокзальная и ул. Родимцева п. Черемисиново